
Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a ,  N e p o l i s y  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   MATEŘSKÉ ŠKOLY 

školní rok 2019/2020 
 

 

 

 

 

Vypracovala: Soňa Balážová, vedoucí učitelka mateřské školy 

Projednáno na pedagogické radě dne: 7. září 2020 

 Dne: 14.9.2020 

 

 



 2 

Charakteristika školy, profilace školy. 

  

 Pracovali jsme podle našeho ŠVP „Pozoruhodný svět“. Třídní vzdělávací programy byly 

doplňovány o tzv. Konkretizované očekávané výstupy. Program v I. třídě mladších dětí jsme 

tematicky motivovali pohádkovými postavičkami "Káťou a Škubánkem", třídní program II. třídy 

byl provázen známými postavičkami "Kohoutkem a slepičkou". Školní vzdělávací program vychází 

z dokumentu pro institucionální předškolní výchovu a vzdělávání z Rámcového programu pro 

předškolní vzdělávání  (dle RVP PV, č.j. 32 405/2004 -22). Vzdělávací proces jsme zkvalitňovali o 

nově získané poznatky z literatury a dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic. 

 V mateřské škole jsme se zaměřovali na environmentální výchovu. Po celý školní rok jsme 

se učili třídit odpad. Uspořádali jsme s rodiči sběrné akce starého papíru (září 2019, ). Rodiče s 

dětmi se zapojili v září a říjnu do sběru kaštanů a v mateřské škole jsme si povídali o potřebné 

pomoci volně žijícím zvířatům v zimním období. Finanční prostředky z těchto aktivit byly použity 

na úhradu různých aktivit pro děti v mateřské škole.V září 2019 jsme uskutečnili se staršími dětmi 

pěší výlet s batůžky, za vesnicí jsme pozorovali práci zemědělců a zahlédli některá volně žijící 

zvířata. V těchto pěších výletech jsme pokračovali  i v měsících říjen a prosinec. V podzimním 

měsíci jsme zavítali do nedalekých Zadražan, kde jsme si prohlédli koně pana Vosáhly a za 

nádherného slunečného počasí jsme pozorovali na stromech zbarvené listy a dalekohledem jsme si 

prohlédli některá volně žijící zvířata. V prosinci  jsme se vypravili do nedalekého lesa a předali do 

krmelce zvířátkům  "dárečky" na Vánoce. 

 Bohužel z důvodu jarní pandemie Covid-19 jsme se nemohli zúčastnit plánované  plavecké 

výuky v Hořicích. 

Nejstarší děti navštívily v únoru 2020 žáky v první třídě, měly možnost se seznámit se 

školním prostředím a zároveň plnily připravené úkoly od paní učitelky Mgr. Marcely Drahorádové. 

V únoru 2020 roce jsme uspořádali v odpoledních hodinách pro rodiče hlavně nejstarších dětí 

besedu s učitelkou Mgr. Marcelou Drahorádovou „Brzy půjdu do školy “. Rodiče se dozvěděli 

mnoho informací a dále se měli možnost zeptat  učitelky na vývoj svého dítěte ve výchovně 

vzdělávacích oblastech. 

V lednu 2020 naší mateřskou školu reprezentoval Albert Herodek v soutěži Prima 

předškolák, kterou tradičně pořádá Dům dětí a mládeže v Chlumci nad Cidlinou. Ve volné 

disciplíně chlapec zahrál na elektronické varhany píseň Sněhulák a dále přednesl zdramatizovanou 

báseň Podivný návštěvník. Výkon našeho předškoláka hodnotící komisi velmi zaujal a zaslouženě 

obsadil 1. místo z celkového počtu 9 soutěžících. V prosinci jsme pořádali Mikulášskou besídku pro 

rodiče a veřejnost v pohostinství "Na Nové". Z důvodu pandemie se nemohla uskutečnit plánovaná 

besídka Ke dni matek a další připravované akce. 

               V mateřské škole se snažíme u dětí rozvíjet kladný vztah k literatuře. V listopadu 2019 

jsme s nejstaršími dětmi a žáky místní základní školy navštívili Městskou knihovnu v Chlumci nad 

Cidlinou. Téma programu, který pro nás paní knihovnice připravily nesl název "Co nás čeká v 

zimě". Děti si prohlédly prostory nové knihovny a vytvořily papírového sněhuláka. V naší obci 

rovněž navštěvujeme místní knihovnu. Máme možnost si knížky zapůjčit do mateřské školy. 
  

Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2019/2020 bylo zapsáno celkem 48 dětí. V I. třídě  bylo celkem zapsáno 26 

dětí a ve II. třídě 22 dětí. V  I. třídě pracovaly  učitelka Pavla Novotná a začínající  učitelka Eliška 

Rosůlková a ve II. třídě učila vedoucí učitelka Soňa Balážová a učitelka Bc. Jana Pelantová. Slečna 

Adéla Blažková pracovala od září 2019 do července 2020 jako chůva ve třídě mladších dětí, byla 

placena z finanční dotace z projektu s názvem Personální podpora do ZŠ a MŠ Nepolisy. 

Rč.CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010629. Projekt je spolufinancován EU. Všechny žádosti o 

umístění dětí do mateřské školy byly kladně vyřízeny. Dále pracovala jako asistent pedagoga ve II. 

třídě Bc. Eva Šťastná. 

 



 3 

 

 

K 31.8.2020 ukončilo předškolní docházku 12 dětí a v září nastoupily povinnou docházku v 

základních školách. 
 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČSI 

 Inspekční činnost se v tomto školním roce uskutečnila v termínech od 9.12 a 12.12 .- 13.12 

2019. V oblasti hodnocení výsledků vzdělávání  bylo kladně hodnocena prezentace mateřské školy 

formou kulturních vystoupení i účastí na různých sportovních soutěžích. Dále se účinně 

zaměřujeme na prevenci v oblasti řečových vad dětí, čímž přispíváme k rozvoji jejich jazykových 

dovedností. Bylo nám doporučeno více systematičtěji provázat vzdělávací cíle s očekávanými 

výstupy. Po kontrolní činnosti jsme propracovali systém větší provázanosti vzdělávacích cílů s 

dílčími výstupy ve třídních programech. 

 

Mimoškolní aktivita, akce školy, slavnosti 

Z důvodu mimořádných opatření vyhlášených Vládou ČR z důvodu šíření virového onemocnění 

Covid-19, jsme měli přerušen provoz od 17. března do 15. května 2020. Mnoho plánovaných akcí 

ve II. pololetí školního roku jsme museli zrušit, provoz mateřské školy byl ovlivněn dodržováním 

přísných hygienických nařízení. 

 Mateřská škola se již tradičně zapojila do sběru kaštanů ( září- říjen 2020) 

 Viděli jsme tato divadelní  představení a zároveň poskytovali dětem mnoho příležitostí 

k vytváření estetického vztahu ke kultuře a umění, která se uskutečňovala  hlavně 

v prostorách MŠ ( I. pololetí školního roku) : 

  -  O kouzelném slůvku – divadlo p. Frištenské  ( 16.9.2019) 

 -   Co malí medvědi o podzimu nevědí - divadlo Koloběžka ( 27.9. 2019) 

        -   O ptačím sněmu - hudební program Dagmar Čemusové  ( 25.10. 2019) 

        -   Sněhurka a sedm trpaslíků - divadlo  ( 20.11. 2019)                               

 V září 2019  jsme se v rámci pohybové aktivity tzv. " batůžkování"  vypravili se staršími 

dětmi do nedalekých Zadražan. Ve výběhu jsme si prohlédli koně a dále jsme pokračovali 

kolem lesa a chatiček k rybníku Beran.  

 Dne 16. října se v odpoledních hodinách uskutečnilo podzimní tvoření za účasti rodičů a 

dětí. Vyráběli jsme v květináči "Houbičky parádnice". 

 



 4 

 Dne 31. října jsme pořádali tradiční dopolední akci tzv. "Setkání strašidel". 

 

 

 Den 5. listopadu se v naší mateřské škole realizoval projekt "Zdravá Pětka". Jedná se o 

vzdělávací projekt, který je zaměřen na zdravý životní styl a především na stravování. 

 

 

 Dne 6. listopadu 2019 jsme s nejstaršími dětmi a žáky místní základní školy vypravili do 

Městské knihovny v Chlumci nad Cidlinou.  

       

 

 Dne 27. listopadu 2019 jsme se s předškoláky zapojili do interaktivního programu tzv. 

bubnování na bubínky, který se uskutečnil v tělocvičně ZŠ. 



 5 

 Mikulášská besídka s bohatým programem se uskutečnila dne 4. 12. 2019 v pohostinství Na 

Nové. Děti postupně z obou tříd přednesly zdramatizované básně doplněné zajímavými 

převleky a pomůckami.         

 

 V pátek 6. prosince jsme navštívili rozsáhlou expozici betlémů v Novém Bydžově v Muzeu 

hraček majitelů Radka a Hany Stuchlíkových. 

 

 Dne 12. prosince jsme navštívili pohádkové představení s názvem "Pohádky na Vánoce" v 

Jiráskově divadle v Novém Bydžově. 

     

 Před vánočními svátky jsme se vypravili do nedalekého lesa a obdarovali volně žijící 

zvířátka. V lese jsme do krmelce položili např. jablíčka, mrkve, suché pečivo a další                      

" dobrůtky".   

 

 



 6 

 Dne 9. ledna 2020  nejstarší děti zhlédly projekci 3 D s názvem  "mořský svět"  v tělocvičně 

základní školy. 

 

 V lednu 2020 naší mateřskou školu reprezentoval Albert Herodek v soutěži Prima 

předškolák, kterou pořádal Dům dětí a mládeže v Chlumci nad Cidlinou. Výkon našeho 

předškoláka hodnotící komisi velmi zaujal a zaslouženě obsadil 1. místo z celkového počtu 

9 soutěžících. 

 

  

 

 Dne 19. února 2020 jsme s nejstaršími dětmi navštívili I. třídu místní základní školy. Děti se 

seznámily se školním prostředím a paní učitelkou Mgr. Marcelou Drahorádovou. 

 

 Slavnostní rozloučení  s nejstaršími dětmi se uskutečnilo na školní zahradě v závěru 

školního roku dne 23. června 2020. Program "Jak šli indiáni za sluncem" zajistilo divadlo 

Koloběžka. Mladší děti a učitelky předaly starším dětem dárky a mnoho dalších 

upomínkových předmětů. Od pana starosty děti dostaly na památku pěkné knížky. Do ZŠ 

odchází po letních prázdninách 12 dětí. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : 

 
Další vzdělávání- semináře 
 
 Počet dnů  

S. Balážová 2 dny 
(3.10.,4.10.2019) 

Seminář Neuro-vývojová stimulace                   
v praxi. 

S.Balážová 1 ( 24.10.2019) Logopedický seminář 

E.Rosůlková 30.9.,14.10. 2019 
19.3., 16.4. 2020 

Začínající učitel v adaptačním období 
prezenční vzdělávání, e- learning 

 

 

 


